ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Михайловск

Об организации работы по приему сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
Шпаковского муниципального района, подведомственных отделу образования
администрации Шпаковского муниципального района, их супругов и
несовершеннолетних детей, и их размещению на официальном сайте отдела
образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в 2017
году

В соответствии со ст.275 Федерального закона от 30Л2.2001 №197-ФЗ
«Трудовой кодекс Российской Федерации», Указом Президента РФ от 7 мая
2012 года № 597 « О мерах по реализации государственной социальной
политики», поручением Губернатора Ставропольского края от 02.02.2017 г.
№1-пг «Об организации работы по приему сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в 2017 году»,
постановлением администрации Шпаковского муниципального района
Ставропольского края от 20.02.2013г. № 106 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений Шпаковского
муниципального района, а так же лицами, замещающими должности
руководителей муниципальных учреждений Шпаковского муниципального
района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» с изменениями от 06.03.2015 № 230,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных
отделу образования администрации Шпаковского муниципального района,
представить в отдел образования администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации» но графику:

10.03.2017 г. -  руководители учреждений дополнительного образования,
13.03.2017 г. -  17.03.2017 г. -  руководители дошкольных

образовательных учреждений,
20.03.2017 г. -  24.03.2017 г. -  руководители общеобразовательных

учреждений и руководитель муниципального казенного учреждения «Центр по
техническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению
безопасности образовательных учреждений Шпаковского муниципального
района».

2. Главному специалисту службы общего и дополнительного образования
отдела образования Небытовой А.В.:

2.1. Провести обучающий семинар для руководителей муниципальных
учреждений, подведомственных отделу образования администрации
Шпаковского муниципального района, по теме: «Предоставление
руководителями муниципальных учреждений, подведомственных отделу
образования администрации Шпаковского муниципального района, сведений о
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
супругов и несовершеннолетних детей» в срок до 05.03.2017 г.

2.2. Принять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, и о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги
(супруга) и их несовершеннолетних детей по графику согласно п. 1. настоящего
приказа.

2.2. Принимать сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера от граждан, претендующих на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений, подведомственных
отделу образования администрации Шпаковского муниципального района, и о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги
(супруга) и их несовершеннолетних детей.

2.3. Обеспечить размещение сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных
учреждений, подведомственных отделу образования администрации
Шпаковского муниципального района, и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и их
несовершеннолетних детей на официальном сайте отдела образования в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в срок до 01.04.2017 г.

2.4. Ознакомить руководителей муниципальных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Шпаковского
муниципального района с содержанием настоящего приказа в срок до
05.03.2017 г.

3. Считать утратившим силу приказ отдела образования от 10.03.2016г.
№ 194/01-8 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений Шпаковского
муниципального района, а так же лицами, замещающими должности
руководителей муниципальных учреждений Шпаковского муниципального
района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района Н.В. Стукалова